
UCHWAŁA NR LV/478/14
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 12 września 2014 r.

w sprawie opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w przdszkolach prowadzonych przez Gminę Jędrzejów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
 2013. 594 z późn.  zm.) oraz art. 5c pkt. 1, art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się:

a) czas przeznaczony na zapewnienie przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Jędrzejów, zwane 
dalej „przedszkolem”, bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki;

b) wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach 
których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o gospodarstwie domowym, tylekroć rozumie się przez to osoby spokrewnione 
i niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące.

§ 2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka są realizowane w przedszkolu w godzinach od 8:00 do 13:00, 
lecz nie mniej niż 5 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku.

§ 3. 1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez przedszkole w czasie 
wykraczającym poza czas określony w § 2, zwaną dalej „opłatą”, w wysokości 1 zł za świadczenia, których zakres 
obejmuje:

a) organizację gier i zabaw dydaktycznych wspomagających rozwój umysłowy dziecka;

b) organizację gier i zabaw badawczych rozwijających zainteresowania otaczającym światem;

c) organizację zajęć muzycznych , plastycznych lub teatralnych rozwijających uzdolnienia dzieci;

d) organizację gier i zabaw ruchowych wspomagających rozwój ruchowy dziecka;

e) organizację zabaw wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka;

f) opiekę nad dzieckiem podczas zajęć specjalistycznych, odpoczynku lub spożywania posiłków.

2. Jeżeli z dziennego czasu pracy wynika, że przedszkole kończy zajęcia o niepełnej godzinie, opłata za 
świadczenia udzielane w tym czasie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu.

3. Wysokość opłaty za dany miesiąc ustala się jako iloczyn opłaty i liczby godzin świadczeń udzielonych 
dziecku w danym miesiącu przez przedszkole w czasie przekraczającym czas określony w § 2.

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłaty się nie pobiera. Rodzic (opiekun prawny) 
informuje przedszkole o nieobecności dziecka i przewidywanym czasie jej trwania.

5. Przed rozpoczęciem roku szkolnego dyrektor przedszkola pisemnie informuje rodziców (opiekuna 
prawnego) o sposobie przekazywania informacji o nieobecności dziecka w przedszkolu.

6. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 4. 1. Zwalnia się z opłaty określonej w § 3 ust. 1:

a) wychowanka rodzinnego domu dziecka oraz dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej,

b) dzieci z rodzin wielodzietnych, zamieszkałych  na terenie gminy Jędrzejów, objętych programem „Jędrzejów 
PRO”.

2. Miesięczną opłatę za świadczenia przedszkola przekraczające czas bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki obniża się dla rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko - o 25%; za drugie dziecko 
w przedszkolu – o 50%.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

Id: C5A3E354-6D14-4F0E-8601-67130FE57921. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/95/11 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 września 2011 r. w sprawie opłat 
za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Jędrzejów.

§ 7. Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie oraz 
w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jędrzejów.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiewicz

Id: C5A3E354-6D14-4F0E-8601-67130FE57921. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W świetle art. 14 ust. 5 pkt. 1 i pkt. 2ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym, zgodnie z art. 6 ust. 1, pkt. 2, przez organ prowadzący
nie krótszym niż 5 godzin dziennie.Delegacje te przez Radę Miejską w Jędrzejowiezostały wykonane poprzez
przyjęcie uchwały nr XI/95/11 z dnia 29 września 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli
publicznych prowadzonych przez Gminę Jędrzejów.

Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. 2013 poz. 827) ograniczyła wysokość opłat do 1 zł za każdą godzinęopieki przedszkolnej realizowanej
ponad czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, a zapisami art. 12 ust. 1 ograniczyła czas
obowiązywaniaww. uchwał maksymalniedo 31.08.2014 r.

Przedkładany projekt stanowi realizację delegacji zapisanych w ustawie 13 czerwca 2013 roku.

Id: C5A3E354-6D14-4F0E-8601-67130FE57921. Podpisany Strona 1




